РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)

00.00.2024	 			 с. Переясловка				 № 00-п

[bookmark: _GoBack]О приостановки действия Порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над селом Переясловка, а также посадку (взлет) на расположенные в границах села Переясловка площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного постановлением администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от  29.10.2020 №43-п

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 13.05.2024 № 130-уг «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить действие Порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над селом Переясловка, а также посадку (взлет) на расположенные в границах села Переясловка площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного постановлением администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от  29.10.2020 №43-п, до отмены ограничений, введенных Указом Губернатора Красноярского края от 13.05.2024 № 130-уг «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756».
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести села», разместить на официальном сайте муниципального образования Переясловский сельсовет Рыбинского района Красноярского края в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельсовета						О.Г. Савельева